
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 3 / 2023 28/02/2023

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro POGGIO Graziella Elena

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina ROLANDO Federico

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GRITTI Ilaria STEFANUTO Samuele

BENEDETTI Paolo LEVI MONTALCINI Piera STRANIERO Giovanni

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

DI NARDO Antonio NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente, n. 22 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - MAINA Benedetta - 
VALENTINO Claudia

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE  PRESENTATA  DAL  CONSIGLIERE  FALLETTO  AVENTE  AD
OGGETTO: "AULE STUDIO IN CROCETTA".

Premesso che

• Negli ultimi anni è avvenuto un notevole incremento della popolazione studentesca Torinese, con
un particolare aumento degli studenti provenienti da altre regioni per studiare negli atenei della
nostra città

• Un quartiere particolarmente interessato da questo aumento è stato il quartiere crocetta, sia per la
notevole vicinanza con la sede centrale di Corso duca degli Abruzzi del Politecnico di Torino sia
per l'ottimo collegamento attraverso i mezzi pubblici con le altre sedi degli atenei della nostra
città

Considerato che

• Questo  aumento  della  popolazione  studentesca  in  quartiere  crocetta  non  è  coinciso  con  un
aumento dei posti  disponibili  in aule studio,  che al  momento risultano concentrati soprattutto
all'interno della sede centrale del Politecnico di Torino

• Questa assenza di posti  per studiare porta la popolazione studentesca del quartiere crocetta a
cercare posti in aule studio o biblioteche di altri quartieri, già molto affollati

Valutato che

• La presenza di aule studio diffuse nei territori dove la popolazione studentesca è maggiore è un
fattore fondamentale per lo sviluppo della città di Torino come città universitaria.

impegna

La presidente e la giunta a farsi parte attiva nei confronti degli enti competenti affinché vengano
creati in crocetta spazi disponibili agli studenti della città per poter studiare

Hanno  riferito,  oltre  alla  Presidente  Savio,  i  Consiglieri  Falletto,  Poggio,  Badini  Confalonieri,
Romeo, Gritti.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione per alzata di mano.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Pag 2 di 3



PRESENTI: N. 22
ASTENUTI: N. 6 (Poggio, Rolando, Di Nardo, Borini, Filippi, Badini Confalonieri)
VOTANTI: N. 16
VOTI FAVOREVOLI: N. 16

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “AULE STUDIO IN CROCETTA". 

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


